
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR NP-II.4131.1.175.2022.5 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

ze zm.) 

orzekam 

nieważność § 4 ust. 5 w zakresie wyrazów „Zastępca Dyrektora lub w razie niepowołania Zastępcy” oraz 

§ 4 ust. 6 załącznika do uchwały nr 440/XXXI/2022 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 18 maja 2022 r. 

zmiany statusu Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu – ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

Uchwała 440/XXXI/2022 Rady Miejskiej w Wieleniu zmiany statusu Nadnoteckiego Centrum Kultury 

w Wieleniu (zwana dalej „uchwałą”) została podjęta na sesji w dniu 18 maja 2022 r. Jako podstawę prawną 

uchwały powołano: „art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.)”. 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 27 maja 2022 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził, 

co następuje: 

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Wieleniu ustanowiła „Statut Nadnoteckiego Centrum Kultury 

w Wieleniu” stanowiący załącznik do uchwały i zwany dalej „statutem”. 

W § 4 ust. 5 statutu zapisano: „W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z zarządzaniem NCK 

wykonuje Zastępca Dyrektora lub w razie nie powołanie Zastępcy, upoważniony pracownik NCK”. 

Stosownie do § 4 ust. 6 statutu: „Dyrektor może zatrudnić nie więcej niż dwóch zastępców Dyrektora”. 

W myśl art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 15 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm., zwanej dalej „ustawą”): „Statut instytucji kultury może 

przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim 

przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania”. 

Ustawa wskazuje zatem na konieczność wskazania liczby stanowisk zastępców dyrektora oraz na tryb ich 

powoływania i odwoływania.  

Tymczasem cytowane zapisy statutu nie zawierają uregulowań odnoszących się do trybu powoływania  

i odwoływania zastępców dyrektora. Zdaniem organu nadzoru, nie wypełniają one należycie delegacji 

ustawowej, o której mowa w art. 15 ust. 8 ustawy i tym samym naruszają prawo w stopniu istotnym. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 4895



Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

Otrzymują: 

Rada Miejska w Wieleniu 

Burmistrz Wielenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4895


		2022-06-29T12:14:49+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




